
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 

Vaše č. j.:   

Ze dne:  
Naše č. j.: ŽP/9694/14 
Spis. zn.: ZN/2203/ŽP/14 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 4 
Počet listů příloh: 4 

 
Vyřizuje: Martínek  
Tel.: 377 195 008 

E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 20. 10. 2014 

  
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
Identifikační údaje:   

 
Název:    „Novostavba stáje pro dojnice Malý Bor“ 

 
  Kapacita (rozsah) záměru:   

 

V současné době jsou v zemědělském areálu jižně od obce Malý Bor k zemědělským 
účelům vyčleněny objekty pro chov skotu – stáj pro krávy s kapacitou 394 ks (472,8 

DJ), stáj pro březí krávy s kapacitou 145 ks (174 DJ), stáj pro zaprahlé krávy s 
kapacitou 70 ks (84 DJ), porodna krav pro 40 ks (48 DJ), odchovna mladého dobytka 
(OMD I) s kapacitou 60 ks býků ve výkrmu a 140 ks jalovic (164,4 DJ), odchovna 

mladého dobytka (OMD II) s kapacitou 275 ks jalovic (220 DJ), mimo vlastní areál se 
dále nachází objekt odchovu selat s kapacitou 194 ks prasnic (85,9 DJ) a 1000 ks 

selat v dochovu, který je rovněž provozován oznamovatelem. Celkem 1 289,3 DJ. Na 
místě objektu pro březí krávy vznikne novostavba stáje s kapacitou 336 ks krav 
(403,2 DJ). Dále budou  ostaveny  nové  silážní  žlaby a jímka.  Celková kapacita po 

modernizaci: 1 446,5 DJ. Celková kapacita areálu včetně chovu prasat umístěného 
samostatně činí v současné době v přepočtu na dobytčí jednotky 1289,3 DJ, po 
úpravách areálu bude na farmě ustájeno 1 446,5 DJ. Navýšení činí 157,2 DJ. 
 

 

Charakter záměru:                
 
Charakter stavby:  novostavba 
Odvětví:   zemědělství, živočišná výroba 

Předmětem posuzování je výstavba novostavby stáje pro chov dojnic v areálu 

stávající farmy v obci Malý Bor. Farma chovu skotu vznikala postupně od 50. let 20. 
stol., v současné době zde hospodaří společnost AGROSPOL, Malý Bor a.s. Část 

původních objektů již byla demolována nebo rekonstruována. V současné době 

 
                    

 
 
                    dle rozdělovníku 



2/3 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

investor uvažuje o demolici posledního z původních objektů kravínů, kde jsou 

ustájeny březí krávy v počtu 145 ks. Na místě tohoto objektu stávajícího kravína 
vznikne nová stáj pro produkční dojnice s kapacitou 336 ks krav v laktaci. Stávající 

silážní žlaby budou doplněny novými v jižní části areálu a jímkou na kontaminované 
dešťové vody a technologické vody. Úpravami v areálu dojde k celkovému zvýšení 
kapacity farmy v přepočtu na dobytčí jednotky o 157,2 DJ. Navrhované novostavby 

umožní společnosti AGROSPOL, Malý Bor a.s., která zde hospodaří zajistit optimální 
podmínky pro chov dojnic a produkci mléka. Novostavba přinese zlepšení ekologické 

bezpečnosti – provedení podlah stáje s hydroizolací, bude modernizována stávající 
dojírna a postaveny nové silážní žlaby a jímka. Kumulaci s jinými záměry je možno 
vyloučit, vzhledem k tomu, že se v okolí areálu nenacházejí jiné záměry než 

v oznámení popsané, které by mohly s posuzovaným záměrem spolupůsobit.  
 

Umístění: 
 
Kraj:    Plzeňský 

Okres:   Klatovy 
Obec:   Malý Bor 

Katastrální území: Malý Bor 

 
 

Oznamovatel:       Agrospol Malý Bor a.s., Malý Bor 144, 341 01 Horažďovice 
 

K oznámení se v zákonné lhůtě vyjádřili:  

 KÚPK odd. TO - souhlasí 

 ČIŽP Plzeň - souhlasí 

 KHS Plzeň  - souhlasí  

 MěÚ Horažďovice – odb.ŽP - souhlasí 

 
 

Závěr: 
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 uvedeného zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že záměr  
 

„Novostavba stáje pro dojnice Malý Bor“ 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného 

zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  

V následujících stupních přípravné a projektové dokumentace, realizace záměru a 
provozu vlastního záměru a v návazných správních řízeních budou respektovány 
připomínky a doporučení uvedené ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, 

které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení.  

Odůvodnění: 

Novostavba výše uvedené stáje je změnou záměru kategorie I, ve smyslu §4 odst. 
1a, nedosahujících vlastní kapacitou limitu podle přílohy č, 1 zákona č. 100/2001 Sb. 



3/3 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů. 

Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k 
oznámení. Ve vyjádřeních dotčených správních úřadů jsou doporučení a upozornění 

na předpisy, které je nutno při realizaci záměru respektovat. Nebyla doručena ani 
žádná vyjádření veřejnosti. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není 
rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 
 
 

 
 

         
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 

vedoucí oddělení IPPC a EIA    

podepsáno elektronicky     

              
Přílohy:  kopie vyjádření 

 

KÚPK odd. TO  
ČIŽP Plzeň  

KHS  Plzeň       
MěÚ  Horažďovice –odb.ŽP           
 
 
Rozdělovník  

 
Dotčené územní samosprávné celky: 

1. Plzeňský kraj, Škroupova 18,  306 13 Plzeň   

2. Obec Malý Bor, Malý Bor 146, 341 01 Horažďovice  
 
Dotčené úřady státní správy: 

1. Městský úřad Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
2. Krajská hygienická stanice, Skrétova 15, Plzeň     

3. ČIŽP, Klatovská 48, 301 22 Plzeň    
     
Oznamovatel:   Agrospol Malý Bor a.s., Malý Bor 144, 341 01 Horažďovice        
Oprávněný zástupce: FARMTEC a.s., Chýnovská 1098, 390 02 Tábor 

 
Dotčené odbory Krajského úřadu Plzeňského kraje s žádostí o vyjádření: 

 odbor životního prostředí 

 
Na vědomí: Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování,  

      Vršovická 1442/65, Praha 10 - Vršovice    
    


		2014-10-21T08:03:02+0200




